OFÍCIO VEREADOR n° 278/2016
São Roque, 22 de fevereiro de 2016.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria à Defesa Civil do Município no sentido de viabilizar a realização de serviços de manutenção junto ao nº 165 da Avenida São Manoel, em frente à Congregação Cristã do Brasil, nº 165, Jardim Villaça, em razão de erosões e deslizamento de terra que podem ser observadas pelas fotografias anexas.

A manutenção do local se faz necessária em caráter de urgência, pois pode via a piorar a situação, prejudicando, inclusive a via pública, pois se a erosão não for contida afetará a região do pavimento asfáltico, prejudicando o tráfego de veículos no local e oferecendo risco de acidente aos munícipes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

1º Vice-Presidente

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

OSNI RODRIGUES

MD. Chefe da Defesa Civil de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/02/2016 - 12:44:25 00911/2016   /cmj-